PAUTA PARA 07ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERIODO DO ANO DE 2023 –

BIÊNIO 2023/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA,

A SER REALIZADA NO DIA 24 DE AGOSTO DE 2023, ÀS 8h00min, NO PLENÁRIO

DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do

quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- Apresentação das proposições abaixo.

- INDICAÇÃO Nº324/2023 e 325/2023 de autoria do vereador Jeferson Santana Santos

- INDICAÇÃO Nº326/2023, 327/2023, 328/2023 e 329/2023 de autoria do vereador Roberto

Carlos Rocha

- INDICAÇÃO Nº330/2023 e 331/2023 de autoria do vereador Valmir Conceição dos Santos

- INDICAÇÃO Nº332/2023 e 333/2023 de autoria do vereador Roberto Oliveira Sousa

- INDICAÇÃO Nº334/2023 e 335/2023 de autoria da vereadora Márcia da Silva Benda

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Segunda discussão e votação da seguinte proposição:

- PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 206/2023 “Dispõe sobre a Criação e

Regulamentação de Programa de Incentivo a Educação de Jovens e Adultos para erradicação do

analfabetismo e formação dos jovens e adultos deste Município, autorizando a concessão de

bolsa-auxílio de matrícula, permanência, frequência e aprovação nas Escolas Municipais que

ofertam vagas na modalidade EJA da Educação Básica, como abaixo se especifica e dá outras

providencias”.

- Deliberação Plenária:

Requerimento do Vereador Marciel Costa Souza

Macaúbas/BA, 23 de agosto de 2023.

Marciel Costa Souza

Presidente